
AB INSEL USEDOM
MS ADLER XI
MS ADLER BALTICA
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ZEITRAUM + FAHRTAGE
05.11. - 26.11.  Di. - So. 
30.11. - 21.12.  Do. - So.
27.12. - 07.01.  Täglich
01.02. - 03.03.  Mi. - So.
05.03. - 28.03.  Di. - So.

SWINEMÜNDE | FORT GERHARD & 
LEUCHTURM | KAISERFAHRT-KANAL & 
HAFENRUNDFAHRT
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GASTRO ANGEBOTE 

AN BORD DER ADLER XI

Glühwein 2 für 1

SCANNEN + BUCHEN!



 

Sie haben ca. 3 Stunden Aufenthalt in Swinemünde. An Sehenswür-
digkeiten bietet die Stadt die Promenade, die historische Bäder- 
architektur, den Kurpark, den Leuchtturm, historische Festungsbau-
werke sowie den Hafen. 

 TAGESAUSFLUG SWINEMÜNDE MS Adler XI

Passieren Sie während der Hafenrundfahrt den Massenguthafen, das 
Fährterminal nach Skandinavien und den ehemaligen U-Boot-Hafen. 
Eine weitere Sehenswürdigkeit ist die Fahrt durch den landschaftlich 
schönen Kaiserfahrt-Kanal (KanaŁ Piastowski).

 KAISERFAHRT-KANAL & HAFENRUNDFAHRT MS Adler XI

PREISÜBERSICHT

Tagesausflug Swinemünde Erw. 24,50 € / Ki. 16 € / Fam. 64 €

Einzelfahrt nach Swinemünde Erw. 20 € / Ki. 13 € / Fam. 52 €

Kaiserfahrt-Kanal & Hafenrund-
fahrt ab Kaiserbäder

Erw. 32 € / Ki. 19 € / Fam. 80 €

Kaiserfahrt-Kanal & Hafenrund-
fahrt ab Swinemünde

Erw. 15 € / Ki. 11 € / Fam. 40,50€

Ki. 6 - 14 J. / Fam. 2 Erw. mit max. 3 Ki. (6 - 14 J.)

	Rückfahrt mit Usedomer Bäderbahn möglich (fährt stündlich)

FAHRTAGE ABFAHRTSORT DAUER

jeden Donnerstag
09.11. - 30.11.
07.12. - 04.01.
01.02. - 28.03.

 Bansin 10:45 - 15:00

 Heringsdorf 11:00 - 15:15

 Ahlbeck 11:15 - 15:30

 Swinemünde 12:00 - 14:00

FAHRTAGE ABFAHRTSORT DAUER

05.11. - 26.11. Di. | Sa. | So
30.11. - 21.12. Sa.
27.12. - 07.01. Täglich, außer Do.
01.02. - 03.03. Mi. | Fr. - So.
05.03. - 28.03. Di. | Mi. | Fr. - So.

 Bansin 09:45 - 15:00

 Heringsdorf 10:00 - 15:15

 Ahlbeck 10:15 - 15:30

HIER BUCHEN!

HIER BUCHEN!
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Wir legen direkt unterhalb der Festung an. Diese erkunden Sie in Beglei-
tung eines deutschsprachigen Guides in preußischer Uniform, der Ihnen 
auf charment witzige Weise im „alten Stil“ das Fort zeigt. Während des 
Ausfluges können Sie die alte Festungsanlage Wollins erobern und den 
höchsten Leuchtturm der Ostsee (64,8 m) erklimmen. Nachdem Sie die 
308 Stufen überwunden haben, werden Sie mit einem sagenhaften Blick 
über die Ostsee belohnt. Eine unterhaltsame Geschichtsstunde im preu-
ßischen Stil.

FAHRTAGE ABFAHRTSORT DAUER

05.11. - 26.11.  Di. | Sa. | So.
30.11. - 21.12.  Sa.
27.12. - 07.01. Täglich (außer Do.)
01.02. - 03.03. Mi. | Fr. - So..
05.03. - 28.03. Di. | Mi. | Fr. - So.

Bansin 09:45 - 15:00 

Heringsdorf 10:00 - 15:15

Ahlbeck 10:15 - 15:30

Swinemünde 11:00 - 14:00

Preise ab Kaiserbäder: Erw. 34,50 € / Ki. 21 € (6 - 14 J.)

Aufenthalt ca. 2,5 Stunden

 FORT GERHARD + LEUCHTTURM MS Adler XI

FAHRTAGE FAHRT 1 FAHRT 2

05.11. - 26.11. Di. | Sa. | So
30.11. - 21.12. Sa.
27.12. - 07.01. Täglich, außer Do.
01.02. - 03.03. Mi. | Fr. - So.
05.03. - 28.03. Di. | Mi. | Fr. - So.

Bansin
09:45 - 12:30

Bansin
12:30 - 15:00

Heringsdorf
10:00 - 12:45

Heringsdorf
12:45 - 15:15 

Ahlbeck
10:15 - 13:00

Ahlbeck
13:00 - 15:30

Preise: Erw. 22 € / Ki. 13,50 € (6 - 14 J.) / Fam. 56,50 € (2 Erw. mit max 3 Ki.)

Adler-Schiffe GmbH & Co. KG | Seebrücke Heringsdorf | Tel. 0 46 51 / 98 70 888 

HIER BUCHEN!

 SWINEMÜNDE RUNDFAHRT inkl. kleiner HAFENFAHRT 
      (ohne Landgang) MS Adler XI
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HIER BUCHEN!©
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 ÜBERSICHT SEEBRÜCKENVERKEHR MS Adler XI

online buchen: QR-Code scannen oder adler.schiffe.de/usedom

© Stefanie Grzeskowiak

FAHRTAGE ABFAHRTSORT ABFAHRT

05.11. - 26.11. Di. | Sa. | So
30.11. - 21.12. Sa.
27.12. - 07.01. Täglich, außer Do.
01.02. - 03.03. Mi. | Fr. - So.
05.03. - 28.03. Di. | Mi. | Fr. - So.

Swinemünde 08:30
Bansin 09:45
Heringsdorf 10:00
Ahlbeck 10:15
Swinemünde 11:00
Fort Gerhard 11:15
Bansin 12:30
Heringsdorf 12:45
Ahlbeck 13:00
Fort Gerhard 13:45
Swinemünde 14:00
Bansin 15:00
Heringsdorf 15:15
Ahlbeck 15:30
Swinemünde 16:15

Adresse Anleger Swinemünde: Wybrzeże Władysława IV 35, 72-600 Świnoujście
Im Bereich des Anlegers sind ausreichend Parkplätze vorhanden!
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  Fahrten zum Fort Gerhard & Leuchtturm und Hafen-
 rundfahrten ab Hafen Swinemünde  MS Adler Baltica

FAHRTAGE AB/AN ABFAHRT

05.11. -  26.11. 
Mi. - Fr. | So. 

30.11. - 21.12. 
Mi. | Fr. | So.

27.12. - 07.01. 
Täglich 

01.02. -  03.03. 
Mi. - So.

05.03. - 28.03. 
Di. - So.

Ab Swinemünde 10:45 Transfer Fort Gerhard
Ab Wolliner Seite 11:00 Transfer Fort Gerhard
An Fort Gerhard 11:15
An Swinemünde 11:30
Ab/An Swinemünde 11:45 - 13:15 Hafenrundfahrt
Ab Swinemünde 13:15
Ab Fort Gerhard 13:45
An Wolliner Seite 14:00
An Swinemünde 14:15
Ab/An Swinemünde 14:30 - 16:00 Hafenrundfahrt

HIER BUCHEN!



online buchen: QR-Code scannen oder adler.schiffe.de/usedom

Angebote unserer 
Partner-Reederei Apollo

  GREIFSWALDER OIE
04.11. - 23.03. JEDEN SAMSTAG PREISE

Ab Peenemünde 10:45 Uhr Erw. 39 € / Ki. 18 €
Fam. 118 € 
2 Erw. & max 3 Ki. (5-11 J.)ab Freest 11:00 Uhr

Fahrtdauer ca. 5 Stunden mit 2 Stunden Landgang  
Zusatzfahrten zu Weihnachten: Mi. 27.12.  

HIER BUCHEN!

  KOMBI: INSEL RUDEN & KEGELROBBEN
05.11. - 24.03. JEDEN SONNTAG* PREISE

ab Peenemünde 10:30 Uhr Erw. 25 € / Ki. 12 €
Fam. 76 € 
2 Erw. & max 3 Ki. (5-11 J.)ab Freest 10:45 Uhr

Fahrtdauer ca. 3 ½ Stunden | * So. 24.12. keine Fahrt 

Zusatzfahrten zwischen Weihnachten und Neujahr: 
Mi. 27.12. | Do. 28.12. | Fr.  29.12.

&

 NEWSLETTER ABO
Immer aktuell informiert sein 
adler-schiffe.de/newsletter

	FREUDE SCHENKEN
adler-schiffe.de/gutscheine

FAN WERDEN!
 /adlerschiffe

 /reederei.adlerschiffe

 SCHIFFSPOSTSTEMPEL
Werten Sie Ihre Postkarte mit 
einem Schiffspoststempel auf.



Seebrücke/Promenade 1 · 17424 Heringsdorf
Tel. 0 46 51 / 98 70 888 · adler-schiffe.de

ZUFRIEDEN?

JETZT QR-CODE SCANNEN UND IFEEDBACK 
DIREKT ANS MANAGEMENT!
adler-schiffe.de/ifeedback

Fahrplanänderungen aufgrund ungünstiger Wetterlage oder anderen unvor-
hersehbaren Ereignissen vorbehalten. Bitte beachten Sie aktuelle Fahrplanein-
schränkungen an den Schiffsanlegestellen, unter adler-schiffe.de/sondermeldun-
gen oder einfach QR-Code scannen.

Für Schifffahrten ist eine Mindestteilnehmerzahl erforderlich. Es gelten die Allgemeinen Be-
förderungsbedingungen der Adler-Schiffe GmbH & Co. KG (erhältlich online als PDF oder im 
Reederei-Büro). Stand: 10/23 

VORVERKAUF (Auszug)

INFO VORVERKAUF

online www.adler-schiffe.de/usedom

Bansin
Pavillons direkt an den Seebrücken
mit Souvenirs, Getränken und EisAhlbeck

Heringsdorf

Peenemünde Büro Apollo Reederei am Hafen

Weitere VVK-Stellen auf www.adler-schiffe.de/vvk

INFO

Kinder Bis 5 Jahre frei // Kinderfahrpreis bis einschließl. 14 Jahre 
gültig 

Familie 2 Erw. mit max. 3 Kindern

Gruppe Ab 20 Pers. Gruppenpreis auf Anfrage 

Fahrrad 8,50 € (auf allen Strecken), beschränkte Kapazität

Hund 4 € (Maulkorbpflicht an Bord)


